11 robur et adjicias, Stygio ne serviat hosti
 12 capta, sed auctorem tendat ad usque suum.

C2_20 v.1 Tandem agite et vitreos jam jam recludite fontes
 2 Aonides, monstrate aditus muscoque virentes
 3 speluncas, liceat dulcis haurire liquores,
 4 nec timeam ingentes laudes et facta referre,
 5 nec nostris magnum Grimani inscribere nomen
 6 carminibus, licet imprudens et viribus impar
 7 dicere majora aggrediar, calamos assuetus
 8 agrestis inflare et munera carpere ruris.
 9 O mihi, Pierides, olim concedite carmen,
 10 quale canit propter Sebethi flumina vates
 11 excidium Trojae referens Troasque vagantes
 12 per maria et terras jactatos mille periclis.
 13 Sit satis interea pastoris dicere Musam,
 14 dum pruni Lycidas viridi requiescit in umbra
 15 et secum domini adventum meditatur in hortis.
 16 Desere Romanam, princeps, cum moenibus urbem
 17 et septemgeminas arces et tecta superba,
 18 jam colles et rura, lacus montesque revise,
 19 omnia quae, longum, proprios exuta decores,
 20 perpetuam nobis hiemem frigusque minantur.
 21 Principis at postquam norunt vestigia, passim
 22 sufficiunt flores et gramina laeta vicissim
 23 et ver promittunt aeternum atque aurea saecula.
 24 Nunc mecum incurvo quisquis molitur aratro
 25 tellurem vitesque putat. Gaudete coloni :
 26 non tellus lolio et sterili deludet avena,
 27 horrea deficient sed magno pondere messis ;
 28 non varias volucrum pestes florentibus uvis
 29 vinea non metuet maturis grandinis ictus,
 30 sponte sua ramis pendebunt dulcia poma.
 31 Flamina ventorum, nec erunt crebraeque procellae,
 32 quae viduent raptim grato pomaria honore,
 33 at pecus intentum gracili pastoris avenae,
 34 a grege non errans, pingui exsultabit in ervo.
 35 Hinc turpis scabies aberunt morbique procaces
 36 latratumque canum metuent rabida ora luporum,
 37 quamvis non pecudum praeda contenta, sed acres
 38 intendant morsus pastoribus, ut neque saxis
 39 crudeles possint, nec ferro avertere dentes,
 40 nunc demum in silvas atque in deserta recedent.
 41 Pastorum huc ergo propera spes unica tecumque
 42 otia agris affer, vultu caelumque serena !
 43 Vitiferi colles plaudunt et amoena vireta
 44 assurgunt silvaeque lacusque et mollia prata
 45 et vario intexunt Nymphae de flore coronam :
 46 divini tibi tantus honos et gratia ruris.
 47 Jamdudum steriles tenet alto gurgite arenas
 48 Tiliaventeis consurgens divus in undis,
 49 fronde caput nitida cinctus, quem numina circum
 50 stant, quaecumque colunt montes rivosque propinquos,
 51 ut merito excipiens tete dignetur honore.

52 At tibi longa virum series occurrit ad altas
 53 ripas, cincta comam et viridi cava tempora lauro,
 54 praetenditque manu ramos felicitis olivi.
 55 Tu pacem pacisque tuis fers dona colonis
 56 securumque animum risusque jocosque solutos.
 57 Interea diversa tui dum munera portant
 58 agricolae, magis ipse dabo durabile munus.
 59 Hunc Lycidas fontem Grimano dedicat, undis
 60 qui vitreis saliens fecundos irrigat hortos
 61 marmoreumque super spirans signum arte magistra,
 62 floribus ornatum variis et carmine notum.
 63 Hic est qui virtute auctus, crescentibus annis,
 64 ad magnos, ut dignus erat, subvectus honores ;
 65 hic nos securos depellere matribus haedos
 66 et tonsas jussit pecudes in fonte lavare,
 67 qua nostra Illyricis disternat arva Timavus
 68 quaque citis strepitans decurrit Mesulus undis.
 69 Hic gentes, Clitumne, tuas demulsit et iras
 70 compressit, firmans leges et foedera certa ;
 71 maximus hic demum atque ostro conspectus et auro
 72 pastor erit, sacro crines decoratus honore.
 73 Tum neque me Sicala vincet Montanus in Hybla,
 74 Tytirus aut patulae recinens sub tegmine fagi,
 75 spiritus accedet tantus sub numine magno.
 76 Nunc, quibus ante alii cantari dii quoque passi,
 77 ne contemne rudes numeros agrestis avenae.

ALBERTO EPISCOPO CALAMONENSI S.

C2_21 v.1 Saepe volens nostros, antistes optime, versus
 2 mittere, ne toto videatur pectore lapsa
 3 cura tui, cordis penitus radicibus haerens,
 4 non ego sum cultis umquam obstrepere auribus ausus ;
 5 nam me non parvis juvisti tempore in omni
 6 officiiis, longas tecum dum commoror horas
 7 Meduaci propter ripas et amoena fluenta,
 8 ipse autem ingenium admirans facundaque verba -
 9 quod poteram - tacita observans pietate colebam.
 10 Nunc demum incomptum nolis contemnere carmen
 11 vatis humo nimium se attollere ad alta timentis ;
 12 namque tuas alius laudes, Alberte, canendo,
 13 majori eloquio optatos acquirere honores.
 14 Mi satis est, veterum verso dum scripta virorum,
 15 vivendi recte si insistam limina prima,
 16 hic intus caelestis ubi sapientia regnat,
 17 quam miserata hominem divum dedit una voluntas.
 18 Me diversa tamen conantem invadere cursum
 19 proturbant, gressus nec eodem limite sisto :
 20 interdum patrios non jam liquisse Penates
 21 paenitet, ut terras peragrem pelagusque profundum,
 22 quodque docent monumenta oculis ut cernere possim ;
 23 interdum fera bella sequi sonitusque tubarum
 24 sub signisque aveo mediis versarier armis,
 25 sulphure cum praeceps accenso ferrues orbis